Curso para correto preenchimento do Sistema de Informações do 
Serviço de Convivência (SISC), que será realizado ao vivo através do 
Google Meet no dia 05 de dezembro de 2025, com carga horária de 08 
horas, através da empresa VERRINO COELHO DE CONGRESSOS 
E CAPACITACOES LTDA, no valor total de R$ 1.050,00 (hum mil 
e cinquenta reais), com fundamento Artigo 74 Inciso I da Lei de 
Licitações n.º 14.133/21, de acordo com o parecer da Procuradoria 
Geral do Município constante nos autos, e determino a publicação no 
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) em conformidade

[...]

do espectro autista (Tea), na instituição credenciada Clínica Fênix 
Centro De Educação Especial Ltda, pelo período de 12 (Doze) meses, 
com início da vigência na assinatura do contrato, em cumprimento à 
ação civil pública Nº 1005963-37.2014.8.26.0048, no valor total de 
R$ 108.000,00  (cento e oito mil reais), com fundamento artigo 74 
caput da lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021, de acordo com o parecer 
da procuradoria-geral do município constante nos autos, e determino 
a publicação no portal nacional de contratações públicas (pncp) em 
conformidade com o disposto no artigo 94 da mesma lei.

[...]

Vistos, Autorizo a inexigibilidade de 
licitação na contratação de evento Bmx Flat Land com a Edu7 atletas 
para compor a programação do fera-festival de esportes radicais 
de Atibaia, junto à empresa EDU7 EVENTOS ESPORTIVOS, 
CULTURAIS E CASTING LTDA, no valor total de R$ 18.500,00 
(dezoito mil e quinhentos reais), com fundamento Artigo 74 - I da 
Lei nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, de acordo com o parecer da 
Procuradoria-Geral do Município constante nos autos, e determino a 
publicação no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) em 
conformidade com o disposto no Artigo 94 da mesma lei.

[...]

de licitação na contratação do Festival Rony Gomes de skate com 
curadoria do renomado skatista RONY GOMES para compor a 
programação do Fera-Festival de Esportes Radicais de Atibaia, 
a ocorrer nos dias 19 e 20 de novembro de 2.025. junto à empresa 
RG SKATEPARK LTDA, no valor total de R$ 61.750,00 (sessenta 
e um mil, setecentos e cinquenta reais), com fundamento Artigo 74 
Inciso I da Lei nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, de acordo com o 
parecer da Procuradoria-Geral do Município constante nos autos, e 
determino a publicação no Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP) em conformidade com o disposto no Artigo 94 da mesma

[...]

Educação Especial Ltda, pelo período de 12 (doze) meses, com início 
da vigência a partir da assinatura do contrato, em cumprimento à 
ação civil pública, processo nº 1005963-37.2014.8.26.0048, junto à 
empresa credenciada Fênix Centro de Educação Especial Ltda, no 
valor total de R$ 193.580,04 (cento e noventa e três mil quinhentos e 

oitenta reais e quatro centavos), com fundamento no artigo 74, inciso 
IV da lei de licitações n.º 14.133/21, e determino a publicação no 
portal nacional de contratações públicas (PNCP) em conformidade 
com o disposto no artigo 94 da mesma lei. Retorne-se o processo à